chastel de Mitford a nous a grant profit e salvcion de tut le pais de Northumbr' e par quel fait nous les

resceums par commissione qe nous aueioms de nostre seigneur le roi a la pees nostre seignur le roi par

certeyns condicions. Cest a savoir qe le roi lour graunta sa chartre de pardoun de toutz maneres des

trespas qils vrent faitz devant ces heures. Sur quoi nostre seignur le roy lour graunta par assent de
soun counseil de grauntir e performyr totes les condiciouns qe nous les grauntams e a eux de ceo fyt sa

chartre. Par quoi sire vous comaundoms de par le dit nostre seigneur le roi e prionis de par nous

meismes qe vous soefFretz le dit Nichol avoir les condiciouns les qeux nous luy grauntams et qe vous

ne luy detenetz en prisoun pur nule fait devant le rendre du dit chastel. Issynt qe altres de cele

condicioun ne preignent ensamplc en le secle qe uncore est dotous le leuyr encountre la pees par quoi

qe le pais porra venyr en greyndre riote qe ore nest. En tesmoigneaunce de quele chose a cestes lettres

patentes avoms mys nos seals. Escript a Noef Chastel sur Tyne le venderdy en la veel del .'\ssumpcion de
Notre Dame Ian du regne le Roi Edward filz le Roi Edward quinzisme.' Tynemouth Chai'tuhi!y,{o\. 212 b.

' Pateat universis per presentes quod nos Adam de Haukeslawe, Willelmus filius Thome de eadem,
Rogerus filius Willelmi filii Thome, Kobertus de Raynhain, Rogerus filii Willelmi filii Rogeri, Robertus

Savvage, Johannes filius Walteri, Robertus de .Seton' de Tynemuth, Johannes Curtys, Willelmus del

Kiln', Ricardus filius (jalfridi, et Rogerus filius Thome de Haukeslawe rccepimus in balhum corpus

Nicholai de Haukeslawe videlicet unusquisque nostrorum per se corpus pro corpore. Ad habenduni et

intrandum corpus predicti Nicholai in prisona de Tynemuth' ad proximam deliberacionem prisone ])redicte

apud Tynemuth. Et ad conservandum priorem de Tynemuth et Thomam de Raynton' ballivum

libertatis de Tynemuth indempnes et quenilibet eorum indempnem versus dominum regem et quoscumque
alios racione tradicionis balii predicti. Et quod dictus Nicholaus bene et fideliter amodo se habebit ad

pacem et ad fidem domini regis. Et ad ista singula predicta obligamus nos heredes et cxeculores

nostros et unumquemque nostrorum insolidum per presentes sigillis nostriac signatas. Date apud Tyne-

muth die veneris in festo Sancti Oswyni regis et martiris in autumpno anno rcgni Regis Edwardi

filii Regis Edwardi xv".' Ibid. fol. 213. - Ihiii. fol. 61.

' Prior de la Mare was confessor to Lady Mary Percy, who was wife of Henry Percy, baron of